esküdtítel szemben, a pannonhalmi szent-mártoni apálságnak iléli oda. 

Nos Leustachius de [Ílswa, regni Hungarie palatinus et comes 

Albensis, memorie commendantes tenore presencium significamus, 

guibus expedit, universis, guod dominus frater Petrus prepositus, pro 

religioso viro domino fratre Stephano abbate ecclesie Sancti Martini 

Sacri Montis Pannonie, cum procuratoriis litteris eilusdem, luxta 

continenciam litterarum domini Stephani predicti, similiter dicti regni 

Hungarie palatini prorogatoriarum, in octavis festi Epiphaniarum 

1591. jan. 135. — DOMini anno ejüsdem Millesimo tercentesimo nonagesimo primo 

preteritis, in figura iudicu eljusdem domini palatini comparendo, 

contra Paulum Spether iudicem et duodecim iuratos cives  civitatis 

Posoniensis, guasdam litteras capituli ecclesie Jaurinensis, ad regium

litterarium preceptum ipsi domino palatino rescriptas, tenoremque 
litterarum regalium ipsi capitulo directarum verbaliter inseri baben- 
tes, formám tributarie rccaptivacionis, contradiccionisque, inhibicionis 
ct citacionis in se denotantes, asserens accionem dicti domini fratris
Stephani abbatis litteris contineri in eisdem, ipsi domino Stepbano 
palatino, prout per litteras eiusdem exinde confectas informabamur, 
presentasset declarantes: Quod cum prefatus dominus Stepbanus 
abbas, acceptis Stepbano de Gugb régió, et Ladislao Chori, ccclcsic 
dicti capituli Jaurinensis presbitero, ipsius capituli hominibus, octavo 
die festi Beatorum Petri et Padi apostolorum tunc proxime prete- 
rito, ad faciem tereié partis tributi, seu navigii lueri, in portu Da- 
nubii, vulgariter Challorew vocati, in comitatu Posoniensi cxistentis, 
vicinis et commetaneis suis universis inibi legitimé convocatis ct 
presentibus accessisset, recaptivassetque eandem nomine iuris prefati 
monasterii Sancti Martini, et per consequens sui, recaptivatamque, 
per eosdem regium ct dicti capituli Jaurinensis homines, sibi ct 
eidem ecclesie, iure ipsis incumbenti, perpetuo possidendam statui 
facéré voluisset; tunc Stepbanus litteratus de \\ ultbusamul, in per- 
sonis prefatorum Padi Spither iudicis et duodecim iuiatoium cixium 
dicte civitatis Posoniensis, contradiccionis velamine ipsis obviasset. 
Ubi et codem die, idem regius et dicti capituli homines prefatos 
iudicem et duodecim iuratos cives dicte civitatis Posoniensis, ad
octavas festi beati Jacobi apostoli tunc venturas, contra. annotatum 
dictum Stcphanum abbatem, in persona memorati domini Stephani 
palatini, citavissent racionem contradiccionis eorum reddituios. Qui- 
bus quidem litteris exhibens prefatus procurator dicti actons iadó­
nem premisse contradiccionis, inhibicionis, pei. eosdem imicem et 
iuratos cives Posonicnses, coram codem domino Stepbano palatino 
assignari postulasset. Quo percepto, Stepbanus litteratus, pro eisdem 
iudice et iuratis civibus, cum procuratorns litteris dicte civitatis 
Posoniensis, in dicti domini Stephani palatim exurgendo presencia, 
respondisset ex adverso: quod tempore premisse recaptivaaonis dicte 
tercie partis preseripti tributi, statucioni eiusdem, in persoms dicto- 
rum iudicis et iuratorum civium Posoniensium, pro co facta uisse 
prohibicio prenotata, quia ipsa tercia pars dicti tribu i ipsi ux au 
vio-ore instrumentali pertineret; que instrumenta idem, in te minő 
ulteriori, per ipsum dominum Stephanum palatinum ipsis dando,

1590. jul. 6.
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litterarium preceptum 1psi domino palatino rescriptas, tenoremguc 
litterarum regalium 1psi capitulo directarum verbaliter inseri haben- 
tes, formam tributarie recaptivacionis, contradiccionisgue, inhibicionis 
et citacionis in se denotantcs, asserens accionem dicti domini fratris 

Stephani abbatis htteris contineri in eíisdem, ipsi domino Stephano 

palatino, prout per lúteras eiusdem exinde confectas informabamur, 

presentasset declarantes: Ouod cum prefatus dominus Stephanus 

abbas, acceptis Stephano de Gugh regio, et [adislao Chori, ecclesie 

dicti capituli faurinensis presbitero, ipsius capituli hominibus, octavo 

die festi Beatorum Petri et Pauli apostolorum tunc proxime prete-— 

rito, ad faciem tercie partis tributi, seu navigű lucr, in portu Da- 

nubii, vulgariter Challorew vocati, in comitatu Posoniensi existentis, 

vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis et 

presentibus accessisset, recaptivassetgue eandem nomine juris prefati 

monasterii Sancti Martini, et per conseguens sui, recaptivatamgue, 

per eosdem regium ct dicti capituli faurinensis homines, sibi et 

eidem ecclesie, iure ipsis incumbenti, perpetuo possidendam statul 

facere voluisset; tunc Stephanus litteratus de Wulthusamul, 1n per- 

sonis prefatorum Pauli Spither iudicis et duodecim 1uratorum civium 

dicte civitatis Posoniensis, contradiccionis velamine ipsis obviasset. 

Ubi et codem die, idem regius et dicti capituli homines prefatos 

iudicem et duodecim iuratos cives dicte civitatis Posoniensis, ad 

octavas festi beati Jacobi apostoli tunc venturas, contra annotatum 

dictum Stephanum abbatem, in persona memorati domini Stephani 

palatini, citavissent racionem contradiccionis eorum reddituros. Oui- 

bus guidem litteris exhibens prefatus procurator dicti actoris racio- 

nem premisse contradiccionis, inhibicionis, per eosdem iudicem et 

iuratos cives Posonienses, coram eodem domino Stephano palatino 

assignari postulasset. Ouo percepto, Stephanus litteratus, pro eisdem 

iudice et iuratis civibus, cum procumtoriis litteris dicte civitatis 

Posoniensis, in dicti domini Stephani palatini exurgendo  presencia, 

respondisset ex adverso : guod tempore 

tercie partis prescripti tributi, statucioni elüusdem, M 

rum iudicis et iuratorum civium Posoniensium, pro €0 facÉa lom..s*set 

prohibicio prenotata, guia ipsa tercia pars dicti tf'ibuti Ipsi c'wlÉati 

ali pertineret; gue instrumenta 1dcm,. in termino 

dominum Stephanum palatinum ipsis dando, 

premisse recaptivacionis dicte 

in personis dicto- 

vigore instrument 

ülteriori, per 1psam 

1390. jul. 6. 

1 ;t)P. .ng. I.

— 382 —

159 . máj. 1.

1591. máj. 1.

1591. aiig. I.

1592. máj. I.

1503. aug. 1.

coram ipso exhibere prompti essent et parati. Unde idem dominus 
palatínus, his perceptis, iudicando commisisset eo modo, ut prefati 
index et iurati cives universa eorum litteralia instrunienta, sique 
facto in premisso haberent confecta, in octavis festi Georgii mar- 
tyris tunc venturis, contra prefatum dominum abbatem, coram ipso 
exhibere tenerentur, quibus visis iudicium et iusticiam idem dominus 
palatínus facéré valeret, ipsumque dictante iuris equitate; a quibus 
quidem octavis festi Beati Georgii martiris ipsa instrumentális cx- 
hibicio inter partes prenotatas primo, seric litterarum ipsius domini 
Stephani palatini prorogatoriarum, ad octavas festi beati Jacobi apos­
toli tunc venturas, cum iudicio trium marcarum per ipsos iudicem 
et iuratos cives deponendo, eoque prefatus Stephanus litteratus, 
legitimus procurator eiusdem iudicis et iuratorum civium, eosdem 
ipsam tunc facéré non posse retulisset, extitisset prorogata; et tan­
dem ab ipsis octavis festi Beati Jacobi apostoli per diversas proro- 
gacionum cautelas in antea mediantibus litteris eiusdem domini 
Stephani palatini dilatoriis, et tandem eodem honore palatinatus ab 
ipso domino Stephano palatino per regiam maiestatem ablato, et
ipso nobis dato, iuxta continencias litterarum nostrarum prorogato­
riarum, ad octavas festi beati Georgii martyris de novo elapsas, 
simulcum duabus partibus prescripti iudicii trium marcarum triplatis 
per prefatos iudicem et iuratos cives nobis et tercia parte eiusdem 
sub dupplo predicto domino abbati persolvendis, deindeque cum 
altero iudicio trium marcarum per eosdem iudicem et iuratos cives 
deponendo, eoque sepefatus Stephanus litteratus, procurator legiti­
mus eorundem iudicis et iuratorum civium, eosdem ipsa instrunienta 
octavis in eisdem exhibere non posse iudicasset, séd ad exhibenda
eadem ipsis iudici et iuratis civibus, cum gravamine consueto, ul- 
teriorem terminum per nos dari postulasset ad octavas festi Beati 
Jacobi apostoli proxime preteritas, premissis prioribus iudiciis dupplum 
capientibus, protelata extitisset. Tandem ipsis octavis festi beati 
Jacobi apostoli adherentibus, prefati index et iurati cives premissa 
eorum litteralia instrunienta exhibituri, per Franciscum, filium Jo- 
hannis, legitimum procuratorem dicti domini Stephani abbatis, in 
eiusdem domini abbatis persona, congruis diebus ipsarum octavarum 
coram nobis expectati, octavas ad easdem nostram in presenciam 
non venerant, neque miserant, nec persolverant iudicia prenotata,

139 . Mmíj. 1. 

1391. máj. 1. 

1391. 206. I. 

1392. máj. 1. 

1393. aug. 1. 
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coram ipso exhibere promptí essent et Pa.mtí. Unde idem dominus 

palatinus. his perceptis, iudicando comm_msset_ eo modo, ut prefati 

judex et iurati cíves universa eorum litteralia instrumenta, siguc 

facto in premisso haberent confecta, in oOctavis festi Georgii mar- 
tvris tunc venturis, contra prefatum dominum abbatem, coram IDSO 

exhibere tenerentur, guibus visis iudicium et iusticiam idem dominus 

palatinus facere valeret, ipsumgue dictante iuris eguitate; a guibus 

guidem octavis festi Beati Georgi martiris ipsa instrumentalis ex- 

hibicio inter partes prenotatas primo, serie litterarum ipsius domini 

Stephani palatimi prorogatoriarum, ad octavas Íesti beati Jacobi apos— 

toli tunc venturas, cum 1udicio trium marcarum per ipsos iudicem 
et iuratos cives deponendo, eogue prefatus Stephanus litteratus, 
legitimus procurator eiusdem iudicis et iuratorum civium, eosdem 
ipsam tunc facere non posse retulisset, extitisset prorogata; et tan-— 
dem ab ipsis octavis festi Beati facobi apostoli per diversas proro- 
gacionum cautelas in antea medjantibus litteris eiusdem domini 
Stephani palatini dilatoriis, et tandem eodem honore palatinatus ab 
ipso domino Stephano palatino per regiam maiestatem ablato, et 
1pso nobis dato, iuxta continencias litterarum nostrarum prorogato- 
riarum, ad octavas festi beati Georgii martvris de novo elapsas, 
simulcum duabus partibus prescripti iudicii trium marcarum triplatis 
per prefatos iudicem et iuratos cives nobis et tercia parte erusdem 
sub dupplo predicto domino abbati persolvendis, deindegue cum 
altero iudicio trium marcarum per eosdem iudicem et iuratos cives 
deponendo, eogue sepefatus Stephanus litteratus, procurator legiti— 
mus eorundem iudicis et iuratorum civium, eosdem 1psa instrumenta 
octavis in eisdem exhibere non posse iudicasset, sed ad exhibenda 
eadem ipsis iudici et iuratis civibus, cum gravamine consueto, ul- 
teriorem terminum per nos dari postulasset ad octavas festi Beati 
Jjacobi apostoli proxime preteritas, premissis prioribus iudiciis dupplum 
capientibus, protelata extitisset. Tandem Ipsis octavis festi beati 
]_acobi apostoli adherentibus, prefati iudex et iurati cives premissa 
eorum litteralia instrumenta exhibituri, per Franciscum, filium Jo- 
hannis, legitimum procuratorem dicti domini Stephani abbatis, in 
emusdem domini abbatis persona, congruis diebus ipsarum octavarum 
coram nobis expectati, octavas ad easdem nostram in . presenciam 
non venerant, negue miserant, nec persolverant iudicia prenotata,

se pro eorum non venienciis iudiciis consuctis, pro non solucione 
verő dictorum iudiciorum in dupplo corundem, mediantibus litteris 
nostris iudicialibus, agravari pcrmittcndo. Debinc prefatus Franciscus, 
procurator memorati domini abbatis, prescriptam terciam partém 
memorati tributi annotate ecclesie Sancti Martini, et per conscquens 
dicto domino Stephano abbati volens de híre pertinere dcberc de- 
clarare, quasdam duas litteras, unani domini Bele, condam regis 
Hungarie, anno Domini Millesimo ducentesimo sexagcsimo secundo 
privilegialiter confectam, continentem in se de verbo ad verbum et 
confirmantem. litteras privilegiales domini Bele, olim regis Hunga- 
rorum, anno dominice incarnacionis Millesimo centesimo tricesimo 
septimo exortas, et aliam capituli ecclesie Posoniensis patentem no- 
bis presentaverat, in quarum quidem litterarum privilegialium ipsius 
prioris domini Bele regis, per prefatum alium dominum Bélám 
regem dictis suis litteris privilegialibus confirmatarum, tenore inter 
alia id esse habebant, quod idem dux Béla rex, consilio salutis 
ammonitus, preseripte ecclesie Sancti Martini, ad sustentacionem 
fratrum ibidem Deo serviencium, contulisset terciam partém tiibuti 
tocius comitatus Posoniensis, tani in magnis, quam in paixis, étin 
omni loco, ubicunque tributum pro tunc exigeretur, \ el ad futurum 
ex aliqua institucione exigi contingeret; dictaque secunda littera 
ipsius scilicet capituli Posoniensis venerabilem servaverat hunc te­
noréin: Capitulum ecclesie Posoniensis significamus tenore presen- 
cium, quibus expedit, universis, quod comes Jacobus, tnbutarius 
domini abbatis de Pilisio, civis Posoniensis, ad nostram piopnam 
adiens presenciam, exhibuit nobis quasdam littcias ie igiosi \in 
fratris Villermi, abbatis monasterii Sancti Martini de Sacro Monté 
Pannonié, petens nos humili precum cum instancia, ut eascem 
propter viarum diserimina tucius et ccicius secum ce eien 15 

deportandis, et ubique exhibendis in nostris litteris patentibus trans- 
sumi et transseribi feceremus. Quarum tenor talis est. Nos Iratéi 
Villermus Dei et apostolice Sedis gracia abbas monasterii Sancti 
Martini de Sacro Monté Pannonié tenore preseiicium sigmhcamus, 
quibus expedit, universis, quod nos de consensu rehgioso et bene- 
placito religiosorum virorum Iratrum Johanms pnoiis, Gom aun1 ie 
positi Peti-i cellerarii et Johannis custodis ac tocius monastein 

nostri conventus porciones nostia., * 1
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se pro eorum non venlenciis iudiciis consuetis, pro non solucione 
vero dictorum iudiciorum in dupplo eorundem, mediantibus litteris 
nostris iudicialibus, agravari permittendo. Dehinc prefatus Franciscus, 

procurator memorati domini abbatis, prescriptam terciam partem 

memorati tributi annotate ecclesie Sancti Martini, et per conseguens 
dicto domino Stephano abbati volens de iure pertinere debere de- 
clarare, guasdam duas litteras, unam domini Bele, condam regis 

Hungarie, anno Domini Millesimo ducentesimo sexagesimo secundo 
privilegialiter confectam, continentem in se de verbo ad verbum et 

confirmantem. litteras privilegiales domini Bele, olim regis Hunga- 

rorum, anno dominice incarnacionis Millesimo centesimo tricesimo 

septimo exortas, et aliam capituli ecclesie Posoniensis patentem no- 

bis presentaverat, in guarum guidem litterarum privilegialium 1psius 

prioris domini Bele regis, per prefatum alum dominum Belam 

regem dictis suis litteris privilegialibus confirmatarum, tenore inter 

alia id esse habebant, guod idem dux Bela rex, consilio salutis 

ammonitus, prescripte ecclesie Sancti Martini, ad sustentacionem 

fratrum ibidem Deo serviencium, contulisset terciam partem tributi 

tocius comitatus Posoniensis, tam in magnis, guam in parvis, et n 

omni loco, ubicungue tributum pro tunc exigeretur, vel ad futurum 

ex aligua institucione exigi contingeret; dictague secunda  littera 

ipsius scilicet capituli Posoniensis venerabilem servaverat hunc te- 

norem: Capitulum ecclesie Posoniensis significamus tenore presen- 

cium, guibus expedit, universis, guod comes facobus, tributa.ríus 

domini abbatis de Pilisio, civis Posoniensis, ad nostram propriam 

adiens presenciam, exhibuit nobis guasdam litteras religiosi — viri 

fratris Villermi, abbatis monasterii Sancti Martini de Sacro Monte 

Pannonie, petens nos humili precum cum instancia, ut ca.?dem 

propter viarum discrimina tucius elt cercius secum dei.erendls et 

deportandis, et ubigue exhibendis in nostris litteris patentlb'us trans- 

sumi et transscribi feceremus. Ouarum tenor talis est: Nos [Írater 

Villermus Dei et apostolice Sedis : t 

Martini de Sacro Monté Pannonie tenőtetbíicosttádl siIgniicamus, 

guibus expedit, universis, guod nos de consc:nsu _1'cl.1gloso et penc— 

placito religiosorum virorum fratrum _]olmn_ms prioris, Conrardi pre: 

positi, Petri cellerarn et Johannis custodis ac 105 )mOnzÉster.u 
Hostri conventüs porciones nostras, Sé portus - tnbuti Posoniensis 

oracia abbas monasterii Sandti . 
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ct in Chollo portuum nobis annis singulis proveniri debitas, provi- 
dis ct honestis viris Jacobo, íilio Nicolai, iudici Posoniensi, et 
Jacobo, venerabilis viri domini abbatis de Pilys pro tunc tributario 
ct servitori, amicis et promotoribus nostris ac monasterii nostri 
reverendis et eorum heredibus, a festő Beati Georgii martyris, quod 

3pr. 2,. occurrit scilicet anno Domini Millesimo tercentesimo quinquagesimo 
primo, ad unius anni spácium continue conputandum, pro viginti 
octo marcis Wyennensium denariorum, singulis marcis decem pensis 
computatis, ab cisdem Jacobo iudice et Jacobo tributario, pro qui- 
busdam arduis et necessariis nostri monasterii negociis iám nume- 
ratim habitis et receptis, ac in ipsius monasterii nostri utilitatem 
conversis, commisimus percipiendas et locavimus possidendas. Sic 
tamen, si per communem terrarum guerarum tempore, quod absit, 
forsitan emergendam, ac eciam per facti potenciám domini nostri 
regis aut officialium eiusdem quorumlibet, Jacobo iudici aut Jacobo 
tributario antedictis, aut eorum heredibus, in percepcione parcium 
nostrarum in dictis tributis quidpiam dampni eveniret, vei iacture, 
quod ipsi Jacobus index et Jacobus tributarius, vei eorum heredes 
ad ipsorum conscienciam dicere presumerent, id sincere promit- 
timus, sub virtute nostri ordinis, prefatis Jacobo iudici et Jacobo 
tributario, aut eorum heredibus, de universis nostri monasterii 
bonis refundere et integraliter resarcire, harum, quibus sigillum 
nostrum, unacum sigillo nostri conventus predicti, appensum est 
testimonio litterarum. Dátum Posonii quinta feria post diem beati 

>550. íPr. i9. Marci ewangeliste proxima. Anno Domini Millesimo tercentesimo 
quinquagesimo. Nos igitur peticionibus prenotati comitis Jacobi 
tributarii annuentes, predictas litteras religiosi viri fratris Villermi 
domini abbatis Sancti Martini de Sacro Montis Pannonié non 
abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, de verbo 
ad verbum in nostris litteris patentibus transseribi fecimus et trans- 
sumi. Dátum feria sexta proxima ante festum Ascensionis Domini. 

up. mij. ii- Anno eiusdem Miile imo tercentesimo quinquagesimo secundo.
Quibusquidem litteris presentatis, prefatus Franciscus, filius Johannis, 
procuratoris annotati domini Stephani abbatis, eidem in premissis 
medietatem equitatis petierat elargiri. Verum quia prefatus dominus 
Béla rex, consilio salutis ammonitus, preseripte ecclesie Sancti 
Mai tini, ad sustentacionem fratrum ibidem Deo serviencium, pre—
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et in Chollo portuum nobis annis singulis proveniri debitas, provi- 

dis et honestis viris Jacobo, filio —Nicolai, iudici Posoniensi, et 

Jacobo, venerabilis viri domini abbatis de Pilys pro tunc tributario 

et servitori, amicis et promotoribus mnostris ac monasterii  nostri 

reverendis et eorum heredibus, a festo Beati Georgu martyris, guod 

occurrit scilicet anno Domini Millesimo tercentesimo guinguagesimo 

primo, ad unius anni spacium continue conputandum, pro viginti 

octo marcis Wyennensium denariorum, singulis marcis decem pensis 
computatis, ab eisdem Jacobo iudice et jacobo tributario, pro gui- 
busdam arduis et necessariis nostri monasterlii negociis 1111 nume- 

ratim habitis et receptis, ac in ipsius monasteriu nostri utilitatem 
conversis, commisimus percipiendas et locavimus possidendas. $Sic 

tamen, si per communem terrarum guerarum tempore, guod absit, 

forsitan emergendam, ac eciam per facti potenciam domini nostri 

regis aut officialium eiusdem guorumlibet, facobo iudici aut facobo 

tributario antedictis, aut eorum heredibus, in percepcione parcium 

nostrarum 1n dictis tributis guidpiam dampni eveniret, vel ilacture, 

guod ipsi facobus iudex et facobus tributarius, vel eorum heredes 

ad ipsorum conscienciam dicere presumerent, id sincere promit- 
tunus, sub virtute nostri ordinis, prefatis Jacobo iudici et facobo 
tributario, aut eorum heredibus, de universis nostri monasterii 

bonis refundere et integraliter resarcire, harum, guibus sigillum 
nostrum, unacum sigillo nostri conventus predicti, appensum est 
testumonio litterarum. Datum Posonu guinta feria post diem beati 
Marci ewangeliste proxima. AÁnno Domini Millesimo tercentesimo 

guinguagesimo. Nos igitur peticionibus prenotati comitis jJacobi 

tributarii annuentes, predictas litteras religiosi viri fratris Villermi 
domini abbatis Sancti Martini de Sacro Montis Pannonie non 

abrasas, non cancellatas, nec in aligua sui parte viciatas, de verbo 

ad verbum in nostris litteris patentibus transscribi fecimus et trans- 

sumi. Datum feria sexta proxima ante festum Áscensionis Domini. 

Anno elusdem Mille imo tercentesimo gumguagesimo - secundo. 

Ouibusguidem litteris presentatis, prefatus Franciscus, filius Johannis, 

procuratoris annotati domini $Stephani abbatis, eidem in Premissis 

medietatem eguitatis petierat elargiri. Verum guia prefatus dominus 
Bela rex, consilio salutis ammonitus, prescripte ecclesie Sancti 
Martini, ad sustentacionem fratrum ibidem Deo serviencium, pre-
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scriptam terciam partém dicti tocius tributi comitatus Posoniensis, 
quam in magnis tani in parvis, et 
butum pro tunc exigeretur, vei ad 
exigi contingeret, in predicto anno

in omni loco, ubicunquc tri- 
futurum ex alia insinuacionc 
Domini Millesimo centesimo 

tricesimo septimo, perhempnaliter contulisse, prefatusque altér dominus 
Béla rex huiusmodi tributariam collacionem ipsius domini Bele 
re°is, in iám dicto anno dominice íncarnacionis Millesimo ducen- 
tesimo sexagesimo secundo, coníirmasse, memoratus siquidem fráter 
Villermus, eiusdem ecclesie Sancti Martini Sacri Montis Pannonié 
abbas, de consensu et beneplacito predictorum fratrum Johannis 
prioris, Conrardi prepositi, Petri cellerarii, et Johannis custodis ac 
tocius conventus dicti monasterii Sancti Mai tini, porciones suas, 
seu portus tributi Posoniensis et Challokuz portuum sibi annis 
singulis provenire debitas, prelibatis Jacobo, íilio Nicolai, iudici, et 
Jacobo, domini abbatis de Pilis tributario et servitori, a predicto 
festő Beati Georgii martyris sub prefixo anno Domini Millesimo 
tercentesimo quinquagesimo primo occurrente, et ad unius anni 
spácium continue conputando, pro viginti octo marcis denanorum 
Wyennensium, singulis marcis decem pensis conputatis, ab eisdem 
Jacobo iudice et Jacobo tributario habitis et receptis, sub condicione 
prescripta percipiendas commisisse et possidendos locavisse, ex pre- 
scriptis litteris iám dictorum domini Bele regis privilegiahbus et 
ipsius capituli Posoniensis patentibus preclarescerent; prelato eciam 
domino Stephano abbate iamdictam terciam partém prescnpt. tribu . 
seu navigii lucri et portus Danubii, vulgariter Challorew vocat 
ipso comitatu Posoniensi existentis, per prefatos regttnu et présenpt 
capituli Jaurinensis homines, modo prehabtto, legmme reu pt. a te 
et sibi ac dicte ecclesie Sancti Martini pe^etuo posstdenda tűt
facéré anhelante statucioni eiusdem prefatus Stephanus htteiat 
taceic annetamc, índicis et duodecim mratorum
in personis prefatorum lauliSpitn l,n,;nP ohviasse
civiínt dicte civitatis Posoniensis, contrad.cc.onts v lan u ob 

et eandem eisdem iudice ■ • Stephani paiatini)
inhibicionis racionem, in piest e1
legitimé citatis, idem index , Stephani palatini>
curatorum ipsorum, in piesei s . | • Posoniensi, vigorc
ipsam terciam partém tr, ut. anta v 
instrumentah, pertmere debere astiu.
l)r. BÉKEF1 KI MIG: A pilisi ap.uság törtéacW.
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scriptam terciam partem dicti tocius tributi comitatus Posoniensis, 

guam in magnis tam in parvis, et in omni loco, ubicungue tri- 

butum pro tunc exigeretur, vel ad futurum ex alia insinuacione 

exigi contingeret, in predicto anno Domini Millesimo centesimo 

tricesimo septimo, perhempnaliter contulisse, prefatusgue alter dominus 

Bela rex huiusmodi tributariam collacionem ipsius domini Bele 

regis, in 11m dicto anno dominice [Íncarnacionis Millesimo ducen- 

tesimo sexagesimo sécundo, confirmasse, memoratus siguidem Írater 

Villermus, eiusdem ecclesie Sancti Martini Sacri Montis Pannonie 

abbas, de consensu et beneplacito predictorum íratrum johannis 

prioris, Conrardi prepositi, Petri cellerarii, et Johannis custodis ac 

tocius conventus dicti monasterii Sancti Martini, porciones suas, 

seu portus tributi Posoniensis et Challokuz portuum sibi annis 

singulis provenire debitas, prelibatis facobo, filio Nicolaij, iudici, et 

Jacobo, domini abbatis de Pilis tributario et servitorl, a predicto 

festo Beati Georgii martvris sub prefixo anno Domini Millesimo 

tercentesimo guiúguagesimo primo - occurrente, et z.1d uniuso anni 

spacium continue conputando, pro viginti octo marcis denarioorum 

Wuyennensium, singulis marcis decem pensis conputatis, ab efsfiem 

]';u:Obo iudice et facobo tributari0 habitis et receptis, sup condicione 

prescripta percipiendas cOmmisisse et_possidcndc?s locíw_lsse., ex pre- 

scriptis litteris 1am díictorum domini Bele regis pm'llegmhbuí et 

ipsius capituli Posoniensis patentibus pr%*clurescerent; prei.atc_) eciam 

domino Stephano abbate iamdictam terciam partem prescnp'tl .tn!)u.tl, 

seu navigii lucri et portus Danubii, vulganter Clmll.orew xomt_l,: in 

ipso comitatu Posoniensi existentis, per prc_*latos regium et _prezü%nptl 

: do prehabito, legitime recaptivante 

artini perpetuo possidendam statul 

prefatus Stephanus litteratus, 

sudícis et duodecim 1uratorum 

capituli faurinensis hommes, mo 

et sibi ac dicte ecclesie Sancti M 

TAT , 2D ] 7 HZ f ] ; 1 SlClI] facere aunhelante, statucioni CiÚst 

in personis pretlatorum Pauli Spithe: ÁSN .. 

civium dicte civitatis Posoniensis, contradiccionis velamme obvasst, 

et eandem eisdem iudice et iuratis civibus, ad reddcndzllm _plellm.ss? 

: ; ! : -efati iIni Steph: valatini 

inhibicionis racionem, 1n presencid pretati doÉmm StLPÉm_É ] vro, 

Jeoitime citatis, idem iudex et duodecini iurati, pér presencldmnűbos 

O 9 ; : cefati domini Stephani palatini, 
-1 11 : IDSOTUM, 11 PI.CSCÚCIÚ. Pl(', altté € : : ; 

A AZT AAA É tt :-t; dicte civitati Posoniensi, vIgore 
ips*-nn terciam partem tributi antedicti dícte clvIG o8 Ásto 

isse, et eandem tribus vicibus 
instrunzéntali, Ppertinere debereásítttbok et eandem tribu : 

L 

t , 

Dr. BÉKEFI REMIG: A pilisi ap.'us.'tg történetle. 
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semel videlicet síné iudiciario onere, secundo verő el tercio cum 
o-ravaminibus iudiciorum, coram eodem domino Stephano palatino, 
in nostri prescncia exhibcre assumpsisse, et non exhibuisse, imo 
ultimatim ad exhibendum ipsa ad predictas octavas Sancti Jacobi 

B9}. «.* martyris iudiciarium ad examen venire vei mittere non curasse, 
séd se oneribus iudiciorum opprimi permisisse, ex premissis reperie- 
bantur; consuetudinaria autem huius Hungarie lege regni requirentc, 
quicunque in facto alicuius iuris tributarii per quempiam iudicem 
recaptivati prohibicionem fecerint, et super eodem, se instrumenta 
habere allegando, eadem in prescncia iudicis sui ordinarii in iudicio 
tribus vicibus, semel videlicet sine iudiciali onere, secundo siquidem 
et tercio in iudiciorum gravaminibus exhibere assumpserit, et non 
exhibuerit, ultimoque ad exhibendum eadem in prescncia dicti sui 
iudicis ordinarii venire vei mittere recusando mole iudiciorum se 
opprimi permiserit, talis huiusmodi iure tributario_ privari debet 
atque spoliari, requisitorque huiusmodi iuris tributarii, contradiccione 
qualibet non obstante, statui sólet atque introduci. Pro eo amiciciam 
prelibati capituli Jaurinensis litteratorie petieramus diligenter, quatenus 
ipsorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presentc 
homo noster infra declarandus, de curia nostra ad hoc specialiter 
per nos destinatus, ad faciem prescripti tributi, seu navigii lucri, in 
portu Danubii, vulgariter Challorew vocati, existentis, vicinis et 
commetaneis suis universis inibi legitimé convocatis et presentibus 
accedendo, prescriptam terciam partém eiusdcm, seu totum proventum 
tercie partis ipsius prescripto monasterio Sancti Martini Sacri Montis 
Pannonié, et per consequens ipsi domino Stephano abbati eiusdcm 
monasterii eo iure, quo ipsis expremissis dinosceretür pertinerc, 
statueret et committeret perpetuo possidendam, contradiccione pre- 
fatorum iudicis et iuratorum civium Posoniensium et aliorum 
quorumlibet previa racione non obstante. Et posthec seriem ipsius 

ív,.,, máj.tributarie statucionis, ad octavas festi beati Geormi martvris tunc 
venturas, nobis amicabiliter rescriberet capitulum ecclesie Jaurinensis 
prenotatum. Tandem ipsis octavis instantibus, prefatus Franciscus 
dictus Was, pro prefato domino Stephano abbate dicte ecclesie 
Sancti Martini Sacri Montis Pannonié, cum procuratoriis litteris eius- 
dem in nostram veniendo presenciam, litteras memorati capituli 
Jaurinensis super premissa tributaria statucione rescripcionales nobis 
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semel videlicet sine iudiciario Oonere, SCCUH(?O vero et tercio cum 

gravaminibus iudiciorum, coraum codenj domino Stc'phn.no. palatino, 

in nostri presencia exhibere assumpsisse, et non exhibuisse, imo 

ultimatim ad exhibendum ipsa ad predictas octavas sancti facobi 

martvris iudiciarium ad exanmen venire vel mittere non curasse, 

sed se oneribus iudiciorum Opprimi permisisse, ex premissis reperie-— 

bantur; consuetudinaria autem huius [Hungarie lege regni reguirente, 

guicungue in facto alicuius iuris tributarii per guempiam iudicem 

recaptivati prohibicionem fecerint, et Super eceodem, se instrumenta 

habere allegando, eadem in presencia iudicis sui ordinaru m i1udicio 

tribus vicibus, semel videlicet sine iudiciali onere, secundo siguidem 

et tercio in iudiciorum gravaminibus exhibere assumpserit, et non 

exhibuerit, ultimogue ad exhibendum eadem in presencia dicti sui 

iudicis ordinarii venire vel mittere recusando mole iudiciorum se 

opprimi permiserit, talis hutusmodi iure tributario privari debet 

atgue spoliari, reguisitorgue huiusmodi iuris tributarii, contradiccione 

gualibet non obstante, statui solet atgue introduci. Pro eo amiciciam 

prelibati capituli faurinensis litteratorie petieramus diligenter, guatenus 

ipsorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, guo presente 

homo noster infra declarandus, de curia nostra ad hoc specialiter 
per nos destinatus, ad faciem prescripti tributi, seu navigü lucr, 1n 
portu Danubi, vulgariter Challorew vocati, existentis, vicinis et 

commetaneis suis universis inibi legítime convocatis et presentibus 

accedendo, prescriptam terciam partem erusdem, seu totum proventum 

tercie partis ipsius prescripto monasterio Sancti Martini Sacri Montis 

Pannonie, et per conseguens ipsi domino Stephano abbati ejusdem 
monasterii eo iure, guo ipsis expremissis dinosceretür  pertinere, 

statueret et committeret perpetuo possidendam, contradiccione pre- 
fatorum iudicis et iuratorum civium Posoniensium et aliorum 

guorumlibet previa racione non obstante. Et posthec seriem ipsius 
tributarie statucionis, ad octavas festi beati Georgii martyris tunc 
venturas, nobis amicabiliter rescriberet capitulum ecclesie Jaurinensis 
prenotatum. fandem ipsis octavis instantibus, prefatus Franciscus 
dictus Was, pro prefato domino Stephano abbate dicte ecclesie 
Sancti_Martini Sacri Montis Pannonie, cum procuratoriis litteris eius- 
dem_ in .nostram veniendo presenciam, litterass memorati capituli 
Jaurinensis super premissa tributaria statucionc rescripcionales nobis
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presentavit huné tenorom contincntes: Magniíico viro domino 
Leustacbio de Ilswa, regni Hungaric palatino, ct comiti Albensi, 
amico eorum bonorando, capitulum ecclcsie Jaurinensis amiciciam 
paratam cum bonorc. Litteris vestris adiudicatoriis simul ct statutoriis, 
seriem ct formám vestre iudiciarie deliberacionis sentcncie in se 
declarantibus, pro religioso viro domino fratre Stepbano, abbate 
Sancti Martini Sacri Montis Pannonié, stiper tercia parte tributi, seu 
navigii lueri in portu Danubii, vulgariter Cballorcw vocati, existentis, 
loquentibus bonore, quo decuit, reverenter receptis, iuxta quaium 
continenciam, unacum Johanne, filio Dominici de Devecher, homine 
vestro, de curia vestra ad hoc specialiter per vos destinato, nostrum 
hominem, diseretum virum dominum Demetrium sacerdotem, ma- 
gistrum altaris Sancti Spiritus in ecclesia nostra predicta, ad contenta 
dictarum litterarum nostrarum fideliter exequenda, pro nostro testi- 
monio transmisimus fidedigmim. Ipsi demum ad nos exinde reversi, 
nobis concorditer retulerunt, quod prefatus homo vester, presente 
eodem nostro testimonio, feria sext.i proxima ante dominicam 
ludica proxime preteritam, ad faciem preseripti tributi, seu navigii 
iueri, in portu Danubii, vulgariter Challorew vocati, existentis, pre- 
sentíbus vicinis et commetaneis suis universis ilhc legitimé con 
vocatis et presentibus accedendo, terciam partém eiusdem seu 
totum proventum, seu censum tercie partis ipsius monasteno Sanct, 

Martini Sacri Montis Pannonié predicto, et per eonsequens ciccm 
domino Stephano abbati ipsius monasterii mre eis atnuent^statu.sse 
et commisisset perpetuo possidendam. Dátum quinto dic
prenotati Anno Domini M.llesimo tercentesimo nonagesuno qu to. Sr,. < 
piLiiuiau .... I-Uirinensis rescnpcionalibusQuibusquidem htteris ipsius uipituh auuncnsi. i
mesentatis quia ex serie earundem prefati nostri et dieti .ap tuh 
picscnia ., i preseripte tereié partis predicti
Iwmines, termino in prehxo, c 1 vulo-ariter Challorew
tributi seu navigii lucn, in portu DanuPii,
voc i existentis; presentibus vicinis et commetane.s suis umversis

1 ■ eoitime convöcatis accessisse, et eandem terciam partém e.us-
n sín otturr proventum tercie partis ipsrus pred.cto monasteno 

Sa cti Ma tini Sacri Montis Pannonié, et per eonsequens iám duto 
oancii iMdiuiii . monasterii. premisso mre eis
domino Stephano abbani eii .<et eo,nmisisse ;lgnosce- 

attinenti, perpetuo possKtn. ■ auesito et preassumpto consilio 
bantur. Pro eo nos nobihum >egm qucsiu 1

-
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prcs'cntnx'it hunc tenorem - continentes: Magnifico viro domino 

Leustachio de [Ilswa, regni Hungarie palatino, et comiti Albensi, 

amico corum honorando, capitulum ecclesie faurinensis amiciciam 

paratam cum honorc. Litteris vestris adiudicatoriis simul et statutoriis, 

seriem et formam vestre iudiciarie deliberacionis sentencie in se 

declarantibus, pro religioso viro domino [íratre Stephano, abbate 

Sancti Martini Sacri Montis Pannonie, super tercia parte tributi, seu 

navigii lucri m portu Danubii, vulgariter Challorew vocati, existentis, 

loguentibus honore, guo decuit, reverenter receptis, iuxta guarum 

continenciam, unacum fohanne, fAlio Dominici de Devecher, homine 

vestro, de curia vestra ad hoc specialíter per vos destinato, nostrum 

hominem, discretum virum dominum Demetrium sacerdotem, ma- 

oistrum altaris Sancti Spiritus 1n ecclesia nostra predicta, ad contenta 

dictarum litterarum nostrarum fideliter exeguenda, pro nostro testi— 

monio transmisimus fidedignum. Ípsi demum ad nos exinde reversi, 

nobis concorditer retulerunt, guod prefatus homo vestér presente 

eodem nostro testimonio, feria sexta proxima ante dominicam 

fudica proxime preterítam, ad faciem prescripti tributt, seu navigii 

lucri, in portu Danubii, vulgaríter Challorew vocati, existentis, pre- 

sentibus vicinis et commietanetis SúIS universis illic legítime con- 

vocatis et presentibus accedendo, terciam partem eiusd.em, seu 

totum proventum, seu censum tercie partis ipsrus monasterio Sancti 

Martini Sacri Montis Pannonie predieto, Fetüiper conseguens eidem 

domino Stephano abbati ipsius monasterii, iure els atFinenti,. statuiss.et. 

et commisisset perpctuo _1_7ossidendam. Datum gumto .dl(:' termini 

prenotati Ánno Domini Millesimo tcrcentes_imo nonagesmo guarto. 

Ouibusguidem - litteris 1pS1UuSs capituli ]_;u_mncnm? 1'cscr'1pu.:10nah.bus: 

presentatis, gula €x serie earundem prelati nostt et dlCt.l C;lplt.ulÉ 

homines, termino m prefixo, ad faciem pl'CSC.l.'lPtC tercie partis predicti 

tributi, seu navigü lucn, in portu Danublu, x-ulga.nter.Chal_lorex_v 

vocati, existentis, presentibus vicinis et commetanéls 5415 universis 

illic legitime convocatis accessisse, et c'_szlel_n terciam partem elus- 

dem, seu totum proventum tercie partis 1pSlu5 predicto kE 

Sancti Martini Sacri Montis Pannonie, ét pér comsegütbást dlctp 

domino Stepbano abbati ejusdem ll.IODIISI'CI'il, prcx?ysfo jure — els 

attinenti, perpetuo possidendam . statulsse et commisisse agnosce- 

bantur. Pro co nos nobihum regni gucsíto €1 preassumpto consilo 
25" 
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saniori, prescriptam terciam partém dicti tributi, seu navigii lucri, 
in dicto portu Danubii, Challorew nominati, exigi consueti, preíato 
monasterio Sancti Martini, et per consequens predicto domino 
Stephano abbati, modo premisso, statutam, cum omnibus suis uti- 
litatibus et pertinenciis quibuslibet relinquimus et committimus 
eisdem ecclesie Sancti Martini Sacri Montis Pannonié, et per con­
sequens abbati eiusdem, eo iure, quo eis expremissis dinoscitur 
pertinere, auctoritate nostra iudiciaria mediante, in eternum possidere, 
tenere pariter et habere, salvis iuribus alienis. in cuius rei memóriám 
firmitatemque perpetuam, presentes litteras nostras privilegiales 
pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas ipsi ecclesie 
Sancti Martini, et per consequens abbati eiusdem prenotato duximus 
concedendas, communi iusticia suadente. Dátum in Wissegrad tri— 
gesimo die octavarum festi beati Georgii martyris predictarum. 

i;9(. mij. 30. Anno Domini Millesimo tercentesimo nonagesimo quarto supradicto.

• Hátára ez van írva: Supcr parte navigii in Chollorew in comitatu Posoniensi. 
Hártyára Írva; a függő pecsét már hiányzik róla.
Eredetije a pannonhalmi szent-mártoni főapátság magán levéltárában. Caps. XXXIII.Lit. G.

Róma. 1396. ápril 7.

IX. Bonifácz pápa megparancsolja a tudi és szebenicói püspö­
köknek és a pilisi apátnak’, hogy Brixener Konrádot, az ö pápai ren­
deleté értelmében a panithi plébánia élére helyezzék.